
Saraksts techniski nepārtraucamiem dar-
biem uzņēmumos.

Rīkojums par taksācijas cenām par no-
galinātiem un sērgās kritušiem lopiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

Rīgā, 1930. g. 29. septembrī.
Tautas labklājības ministris

V.Rubuls.
Saraksts techniski nepārtraucamiem

darbiem uzņēmumos.
Darba aizsardzības departaments izslu-

dina zināšanai un ievēribai sevišķu sa-
rakstu techniski nepārtraucamiem dar-
biem uzņēmumos, saskaņā ar pārgrozīju-
miem rūpn. darba likuma VI nodalījumu
un noteikumiem par darba aizsardzību un
strādnieku apdrošināšanu (Lik: kr,āj.
1922. g. 27 un 112) un rūpn. darba likuma
201. pantu (Kriev. Iik. kop. XI sēj. 2. daļa
1913. g. izd.), kā ari Iik. par. darba laiku
(Lik. kr. 1922. g. 74) 13. pantu:

1. Šķiedru apstrādāšanas uzņēmumos:
a) Pie balināšanas, krāsošanas un

drukāšanas darbiem:

1) vārīšana, balināšana ar gāzveidīgo
chloru vai sēra paskābi,;

2) karbonizēšana un žāvēšana pastā-
vīgās žāvētavās, — nepārtraukta
caurtvaikošana;

3) pie pārtraucamas caurtvaikošanas
un žāvēšanas — procesa sekošanai
noteikto darbinieku darbs;

4) uzraudzības darbi pie tumši sarkani
krāsojamas preces;

b) Vērptuvēs: slapju vērptās vai šķete-
rētās dzijas attīšana un žāvēšana;

c) Tūku fabrikās: tūku velšana, maz-
gāšana un žāvēšanas darbi.

2. Papīra izgatavošanas uzņēmumos:
a) Papīra masas izgatavošanas fa-

brikās:

1) Šķiedru sasmalcināšana masas sa-
gatavošanai un vārīšanai,

2) Masas mazgāšanas, žāvēšanas un
presēšanas darbi,

3) Skābju un sārmu pagatavošana,
4) Sarmju reģenerēšana;

b) Papīra,kartonaunpapesfabrikās:
1) vārīšana, balināšana, masas sa-

smalcināšana,
2) darbi pie papīra un papes izgatavo-

šanas mašīnām,
3) pakāpeniska papīra un kartona pa-

gatavošana un sagriešana bez gala
un loksnes veidā,

4) cellulozes uztveršana no skalojamā
ūdens.

3. Metālu apstrādāšanas uzņēmumos:
1) Darbi pie dzelzs cementācijas, ču-

guna un tērauda atlaidināšanas
krāsnīm, metināšanas, emalēšanas
un ģeneratoru krāsnu apkalpošanas,
kā arī cinka kausēšanas krāšņs
apkalpošana pie cinketas dzelzs
izgatavošanas.

2) Visādu žāvētavu apkalpošana.
3) Pēdējās skaidas atgriešana pie lielu

priekšmetu pēdējās virpošanas, kur
prasa lielu akurātību darbā (mašīnu
cilindri, artilērijas priekšmeti u. t.t.).
4. Keramikas uzņēmumos:

Stikla, spoguju, porcelāna, fa-
jansa, kaļķu, cementa, alebastra,
māla, ķieģeļu, krāsns podu un
kārniņu rūpniecībā:

Darbi pie apdedzināšanas krāsnīm:
pildījumu iekraušana , apdedzinā-
šana un izkraušana.

Bez tam

a) Stiklu rūpniecībā:
darbi pie pūšanas, liešanas, presēšanas
un atlaidināšanas un pie stikla mēcha-
niskas slīpēšanas, kā arī darbi pie stikla
masas kausēšanas krāsnīm;

b) Cementa rūpniecība:
1) Pie portlandcementa izgata-

vošanas:
darbi pie apdedzināšanas krāsnīm,
p ie ogļu sudmalām, žāvētavās, pie
izejvielu (kaļķu, mālu un smilts)
padošanas no noliktavām vai vagr>
niem, svēršanas un sasmalcinā-
šanas, kā arī pie apdedzināta klin-
ķera pārvietošanas un samalšanas;

2) Pie romancementa izgatavo-
šanas:
darbi pie apdedzināšanas krāsnīm
ar noteikumu, ka svētdienās un
obligātoriskās svinamās die-
nās darbi pārtraucami.

c) Porcelāna rūpniecībā:
darbi pie nepārtrauktas apdedzinā-
šanas krāsnīm.

5. Dzīvnieku produktu pārstrādāšanas
fabrikās:

a) Ādu miecēs fabrikās: ādu iemērk-
šanas, iepelnošanas, vārīšanas, miecē-
šanas un žāvēšanas darbi,

b) līmes vārītavās: līmes žāvēšanas
darbi, bet vasaras mēnešos visi operā-
cijas darbi, — līmes pagatavošanas
darbnīcās no ādu atkritumiem —
vārīšanas darbi, pie kaulu līmes
ražošanas darbi vakuuma nodaļā,

c) tauku kausētavās — visi darbi,
d) kaulu vārītavās un kaulu dedzi-

nātavās: darbi pie tauku izvārīšanas
un ekstrakcijas no kauliem un dedzi-
nātavās pie nepārtraukti darbojoša-
mies krāsnīm, ;— kaulu sasmalcinā-
šanas darbi un no tauku daļām atsva-
binātu kaulu žāvēšana, kā arī līmes
pagatavošana difūzijas ceļā,

e) ziepju rūpniecībā: darbi pie vārī-
šanas un ieliešanas formās; — tauku
un eļļu skaldīšanas darbi,

f) stearīna rūpniecībā: treknu skābju
disilācijas un kristallizācijas procesu
darbi,

g) želatina un albumīna fabrikās:
žāvēšanas darbi.

6. Barības vielu pārstrādāšanas uzņē-
mumos:

a) Rauga fabrikās: visi darbi, ieskaitot
ari iepakošanas un izsūtīšanas darbus,

b) spirta dedzinātavās un spirta tī-
rīšanas fabrikās: visi darbi,

c) iesala fabrikās: iesala izdīdzēšana
un kaltēšana, iesala ekstrakta izgata-
vošana,

d) alus darītavās: darbi iesala nodaļā
pie suslas atdzisināšanas un pie raudzē-
šanas kubliem, svaiga alus ievietošanas
pagrabā un pie drabiņu žāvēšanas,

e) biešu cukura rūpniecībā: visi
darbi,

f) cukura rafinādes fabrikā: visi
darbi, izņemot gatava cukura sagrie-
šanu, sazāģēšanu, ietīšanu un iepako-
šanu,

g) medus un kvasu dzērienu da-
rītavās: darbi pie raudzēšanas pro-
cesa,

h) maizceptuvēs: kur higiēniskie ap-
stākļi atzīstami par sevišķi labiem un
cepumu izgatavošana mēchanizēta vai
darbi iekārtoti trīs maiņās, ar maiņu
laušanas paņēmieniem,

i) kartupeļu stērķeļu fabrikās: kar-
tupeļu mazgāšana un sasmalcināšana,
stērķeļu atdalīšana no putras un žā-
vēšana tt gipsa plāksnim ar centra-
fugām, pumpjiem vai sildītu gaisu,

k) kviešu un rīsu stērķeļu fabrikās:
stērķeļu žāvēšanas darbi, sākot ar
stērķeļu ievietošanu nostādīšanas kastēs
līdz iepakošanas darbiem pārdošanai.
Pārējie darbi uzskatāmi par nepārtrau-
camiem tikai nedēļas darba dienu laikā,

1) stērķeļu sīrupa un cieta vīnogu
cukura fabrikās: stērķeļu vārīšana
ar sērskābi, sīrupa koncentrācija un
filtrēšana, ogļu spildzināšana un dek-
strina izgatavošana,

m) miltu un putraimu sudmalās:
visi darbi nedēļas darbdienu laikā,

n) eļļas spiestuvēs: ekstrakcijas darbi
no izspiestām sēklām, eļļas rafinācijas
un destilācijas darbi — visi citi darbi
nedēļas darbdienu laikā.

7. Ķīmiskā rūpniecībā:
Ķīmiskā rūpniecībā uzskatāmi par ne-

pārtraucamiem darbiem: darbi pie krās-
nīm, retortēm, kamerām, autoklāviem,
filtrācijas ietaisēm, pārtvaicēšanas apa-
rātiem, raudzēšanas un elektrolīzes ie-
rīcēm, kuros notiek ķīmiski procesi skābju,
sārmu, sāļu, krāsu un citu ķīmisku
produktu radīšanai, sadalīšanai, atdalī-
šanai jeb pārveidošanai, — pārraudzības
darbi ekstrakcijas, pārtvaicēšanas, filtrā-
cijas, raudzēšanas, kristallizācijas un tam-
līdzīgos procesos, kur nepieciešama vienmē-
rīga darba gaita, temperatūra, elektriskās
strāvas vai šķīdinājuma stiprums, darbi
pie nepārtraucamām žāvētavām, darbi
pie gumijas vulkanizācijas. Darbi pie
minerāleļļu destilācijas un rafinācijas.

8. Koka apstrādāšanas uzņēmumos:
žāvēšanas darbi nepārtraucamās žāvētavās

un finieru rūpniecībā:
Darbi pie koku tvaikošanas, sagriezto

finieru žāvēšanas automātiskās žāvētavās
līmēšanas un salīmētā finiera žāvēšanas
tvaika žāvētavās, bet darbi, kuri nepie-
ciešami sakarā ar minēto nepārtraucamo
darbu izpildīšanu, pārtraucami svēt-
dienās uņ obligātoriskās svētku dienās.

9. Moderniecībās: visi darbi.
10. Pilsētu ūdensvadu stacijās:

visi darbi.
11. Darbi elektrisko spēku stacijās:

visi darbi.
12. Pilsētu gāzes ražošanas iestādēs:

visi darbi.

Rīgā, 1930. g. 29. septembrī. JVs 267/D.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Darbvedis K. Pupūriņš.

RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz 1920. g. 15. marta likuma par atlīdzības izsniegšanu sērgu dēļ no-

galināto un sērgās kritušo lopu īpašniekiem punktu 8. (Lik. kr. 1920. g. 175), zemkopības
ministrija nosaka uz 6 mēnešiem, skaitot no š. g. 1. oktobra līdz 1. aprīlim 1931. g.,
šādas taksācijas cenas par nogalinātiem un sērgās kritušiem mājkustoņiem:

Zirgiem: Ls
Tīrasiņu sugas ērzeļi, vecāki par trim gadiem līdz 1500

ķēves „ „ „ „ „ 1100
zirgi „ „ „ „ 800

Abējas kārtas tīrasiņu sugas kumeļiem no 2—3 gadiem ,, 600
,,- „ no 1—2 „ „ 500

līdz 1 gadam „ 200
Vietējie vaislas ērzeļi, vec. par 3 gadiem 1 šķiras ,, 1000

,, ,, ,, ,, ,, 3 gadiem II šķiras „ 700
„ „ ķēves „ „ 3 gadiem uzņemtas Latv. cilts reģ. . . . ,, 800
,, „ zirgi un ķēves vec. par 3 gadiem ,, 600

Abējas kārtas vietējās sugas kumeļi no 2—3 gadiem ,, 400
„ no 1—2 „ 300
„ līdz gadam „ 150

Piezīme. Vietējie Latvijas (vaislas) ērzeļi, vec. par 3 gadiem, kuri nav
uzņemti par I vai II šk., taksējumi kā darba zirgi un ķēves
līdz Ls 600.

Ragu lopiem:
Vaislas buļļi, tirasiņu un brūnas (Angelnas-Fuhnu) un melnraibas (Ostfrizu)

un citas kultūrsugas, kuri ierakstīti ciltsgrāmatās, vecāki par l'/ 2 gadu . ,, 800
Tie paši no 1—1'/2 gadu ,, 500
Vietējie Latvijas buļļi, kuri ierakstīti ciltsgrām. vec. par n/2 gad. . . . „ 800

„ ,, ,, ar ciltsapiiec un tetovēti no 1—IV2 gad. vec. . . ,, . 500
Sugas govis, ierakstītas ciltsgrāmatā, vec. par 3 gadiem ,, 400

,, ,, ar ciltsapliecību un tetovētas no 2—3 gad. vecas ,, 300
„ teles „ „ „ „ no 1—2 „ „ 200
„ teļi „ „ „ „ no 6—12 mēn. veci 120

Tie paši līdz 6 mēn. veci 50
Buļļi neierakstīti ciltsgrāmatā, vec. par 2 gadiem „ 150

,, bez ciltsapliecības un netetovēti no 1—2 gad. veci „ 100
Govis neierakstītas ciltsgrāmatā, vecākas par 3 gadiem , 150

,, bez ciltsapliecības un netetovētas no 2—3 gad. vecas , 120
Teles „ „ „ „ no 1—2 gad. vecas „ 80
Teļi „ >, „ „ no 6—12 men. veci 40

līdz 6 mēn. veci , 15
Sīklopiem:

Tīrasiņu cūkas, vecākas par 1 gad 300
,-, , no 4—12 mēn. vecas 150
„ sivēni no 2—4 mēn. veci „ 70

Cūkas vietējās un uzlabotas sugas ar tīrasiņu, vec. par 1 gad , 100
„ „ „ no 4—12 mēn. vec. . . . „ 60

Sivēni vietējās un uzlabotas sugas ar tīrasiņu no U/2—4 mēn. vec ,, 20
Tīrasiņu aitas, teķi, kazas un āži vecāki par 6 mēn ,, 100

,, jēri un kazlēni līdz 6 mēn. veci no Ls 20 „ 50
Vietējās aitas, teķi, kazas un āži vecāki par 6 mēn „ 15

,, jēri un kazlēni līdz 6 mēn. veci , 5
Auni (tīrasiņu vai vietējie) no Ls 10 ,, 20

1. piezīme. Par tīrasiņu sugas zirgiem, cūkām, aitām un kazām, kā
arī ārzemes un vietējās Latvijas sugas vaislas buļļiem un govīm uzskatāmi
tie, kuri ierakstīti pamata vai pagaidu ciltsgrāmatās. Par jaunlopiem jāuzrāda
ciltsapliecība.

2. piezīme. Mājkustoņu mutes un nagu sērgai parādoties izolētā rajonā, kur ar
minētā rajona lopu nogalināšanu būtu iespējams sērgu ierobežot un izbeigt,
atsavināmie liellopi nocenojami, pieturoties kurmet pie tirgus cenām, tomēr
nepārsniedzot Ls 300 par labākām piena govīm.

Rīgā, 1930. g. 30. septembrī.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Veterinārvaldes priekšnieks, veterinārārsts Cīrulis.

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: Ls (saņemot ekspedīcijā)

g" 22,— par: Ls
72 gadu 12,_ gadu 18,—
f men 6,— 1/2 gadu 10,—1 » 2 — 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu ] „ ijo
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības 4^% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^žj^fe^fc^^

svētdienas
un svētkudienas

Redakcija: ^^^^S^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Jfe 2. Tālrunis 20032 ^^pK||ļlļī^* Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^"^T^

Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienstejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,. —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) noprivātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —.80



Valdības iestāžu paziņojumi

Brīvības piemineklim ziedojuši:
Rīgas galvenā pasta darbinieki Ls 600,
akc. sab. ,,Valters un Rapa" Ls 500,
Latviešu akciju bankas ierēdņi Ls 196,
Salas-Babītes mednieku biedrība Ls 102,
Krievu ārstu biedrība Ls 100, Rīgas
kartonam fabrika Ls 100, Latgales art.
pulka instruktoru kluba kulturālais pulciņš
(izrīkojums) Ls 61,96, Bauņu pagasta paš-
valdība,Umurgas piensaimnieku sabiedrība,
Vācu teātra biedrība un adītu preču rūp-
nieku krāj-aizdevu sabiedrība pa Ls 50.
Komitejas iemaksājušas: Pasta un tele-
grāfa departamenta Ls 790, Rīgas 4. ie-
cirkņa Ls 297, Jēkabpils apriņķa Ls 228,50,
Daugavpils pilsētas Ls 205, Bārbeles pagasta
Ls 96, Valmieras apriņķa Ls 55, Valsts
kuģu pārvaldes Ls 80 un cit. Ziedojumu
kopsumma uz 1. oktobri —Ls 252.092,30.

Brīvības pieminekļa komitejas vārdā
izsaku sirsnīgu pateicību visiem laipnajiem
ziedotājiem un centīgajiem ziedojumu vā-
cējiem. .

Valsts Prezidents A. Kviesis,
Komitejas priekšsēdētājs.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

paziņo, ka Rīgas pilsētas 6. iecirkņa tiesu
izpildītāja kanceleja ar š. g. 1. oktobri
tiek pārvietota no Bruņinieku ielas N° 69,
dz. 24 uz Pasta ielu N° 6, dz. 11.

Rīgā, 1930. g. 30. septembrī. JSš 6033.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

A.Būmanis.
Sekretāra v. G, Jurka.

Latvija un citas valstis

Latvija un Lietava.
Rīgā, 30. septembri. Šorīt Lietavas sa-

tiksmes ministris inženieris Vileišis Lat-
vijas satiksmes ministra Ozoliņa, vice-
ministra KemPa > Lietavas dzelzceļu
inženieru Sabalauska un Sliša, kā arī
Latvijas satiksmes ministrijas augstāko
ierēdņu pavadībā, izbrauca uz Siguldu,
Gulbeni un Pļaviņām, lai iepazītos ar
mūsu dzelzceļa stāvokli Vidzemē. Vakarā
Lietavas viesi ar saviem pavadoņiem at-
griezās Rīgā.

Preses intervijā Lietavas satiksmes mi-
nistris attēloja savus novērojumus un
iespaidus, kādus tas guvis par mūsu dzelz-
ceļu stāvokli savā gandrīz 400 kilometru
garā braucienā krustām šķērsām cauri
Vidzemei. Vileiša kungs vispirms atzīmē,
ka savā laikā viņš strādājis kopā ar savu
tēvu — uzņēmēju pie dzelzceļa līnijas
jaunbūves posmā Rēzekne-Ludza-Sebeža,
kā arī pie Jelgavas un Krustpils tiltu jaun-
būvēm. Viņš tā tad esot ari savu roku pie^
licis pie Latvijas dzelzceļu tīkla izbūves.

Ministris Vileišis, kas uzskatāms par
vienu no redzamākiem tautininku partijas
politiķiem, savā intervijā tālāk izteicās:
„Mana vēlēšanās jau sen bija apciemot
Latviju. Sākumā man bija nodomā uz-
turēties Latvijā tikai 2—3 dienas, bet se-
kojot Latvijas satiksmes ministra Ozoliņa
kunga laipnam uzaicinājumam sayu vie-
sošanos Latvijā paildzināšu un palikšu šeit
līdz pat sestdienai.

Esmu ļoti priecīgs par ļoti silto uzņem-
šanu, kāda man parādīta Latvijā. Val-
dības aprindās es sastapu vislielāko sir-
snību. Dziļu, ļoti dziļu gandarījumu man
sagādāja mana apbalvošana no Latvijas
valsts prezidenta puses ar I šķiras Triju
zvaigžņu ordeni. Šī dziļi sirsnīgā uzņem-
šana ir par ķīlu latvju un lietuvju
brāļu tautu kopdzīvei, kurai nā-
kotnē šādā vai tādā ceļā jātop vēl
tuvākai. Mūsu starpā diezin kādu ie-
meslu dēļ gan nākušas līdz šim priekšā
nesaskaņas, un tādu bijis, diemžēl, pie-
tiekoši daudz. Tomēr jākonstatē, ka
pēdējā laikā latvju-lietuvj u attiecības
stipri uzlabojušās un kļuvušas ievē-
rojami siltākas nekā līdz šim.

Es atbraucu Latvijā, lai kopīgās ap-
spriedēs ar Latvijas satiksmes resora va-
dītāju dalītos kopējiem novērojumiem un
koordinētu dažādus jautājumus, jo trans-
porta laukā apstākļi abās valstīs ir daudzē-
jādā ziņā vienādi. Starp Latvijas un Lie-
tavas satiksmes resoriem jau kopš vairā-
kiem gadiem tiek uzturēts ciešs kontakts.
Vispār abi resori darbojas kopā ļoti drau-
dzi!.". No tīri tecbniskā viedokļa mani
Latvijā interesē darbi ostās, ostu ierīce,
tiltu konstrukcijas, šoseju jaunbūves u.t.1.
Pamatojoties uz novērojumiem, kurus es
guvu šinī ceļojumā, man jāsaka, ka Lat-
vijas dzelzceļu stāvoklis stipri
uzlabots. No visa redzams, ka dzelz-

ceļiem un ceļiem Latvijā veltī daudz pū-
liņus un daudz lietpratības. It sevišķi
mani pārsteidza tik daudz jauncelto sta-
ciju ēku. Tām nav vairs nekādas līdzības
ar nejaukām, vienmuļām kazarmu sta-
cijām, kuras cēla bijušā krievu valdība.
Katrai jaunai Latvijas stacijai tagad ir
savs īpatnējs veids, savs ,,stils". Izcilā
vietā es nostādu Siguldas stacijas ēku,
kura ļoti līdzinās pilij. Jāsaka, ka jaunuz-
būvētās stacijas Latvijā ir celtas pēc no-
teikta, labi pārdomāta plāna un ar arehi-
tektonisku gaumi".

Runājot par Lietavas satiksmes lie-
tām, ministris uzsvēra:,,Lietavas dzelz-
ceļi un ceļi ari veikuši lielu intensīvu
darbu. Pasaules karam beidzoties, visi
transporta līdzekļi Lietavā bija nonākuši
pavisam bēdīgā stāvoklī. Visu vajadzēja
pašos pamatos atjaunot. Šis atjaunošanas
darbs ir veikts pirmos 10 Lietavas neatka-
rības gados, un tagad mēs esam iegājuši
otrā stadijā — satiksmes līdzekļu uzlabo-
šanas, reorganizēšanas stadijā. Pēdējos ga-
dos uzbūvētas vairāk jaunas dzelzceļu lī-
nijas, un patlaban mēs būvējam dzelzceļ-
līnijas pagarinājumu no Telšiem uz Kre-
tin^ u. Šai līnijai būs liela saimnieciska
nozīme, jo tā atvērs ceļu uz auglīgo Semaiti.
Satiksmei ar Klaipēdu turpmāk vairs ne-
vajadzēs taisīt. 60—70 kilometru lielu lī-
kumu caur Možeikiem. Mēs uzskatām,
ka Lietavai vēl nepieciešami ap 500 kilo-
metru jaunu dzelzceļu līniju, lai varētu
uzskatīt mūsu dzelzceļu tīklu par atbil-
stošu saimnieciskām vajadzībām. Ripo-
joša sastāva atjaunošanai mums tuvākā
nākotnē vajadzēs iegādāt 200—300 vagonu.
Autobusu konkurence mūsu dzelzceļiem
nekādas galvas sāpes nedara. Mūsu vie-
doklis, ka autobusi un automobiļi pastipri-
nātā mērā pievelkami ceļu klaušu nešanā.
Pēdējos gados Lietavā strauji izplešas
telefona tīkls, ievelkot savā sfērā pat
visattālākos lauku stūrīšus. Telefons jau
sāk izkonkurēt telegrāfu. Radiofona ide-
jiskā vadība pie mums atrodas izglītības
ministrijas ziņā; pēdējā rūpējas par radio-
fona programmu, kamēr par viņa tech-
nisko pusi rūpējas attiecīgā satiksmes re-
sora nodaļa. Patlaban mēs intensīvi iz-
būvējam Klaipēdas ostu, to padziļinādami,
paplašinādami un celdami jaunas nolik-
tavas. Šie izbūves darbi turpināsies vēl
divus gadus un galīgi tiks pabeigti
1932. gadā. LTA:'

Jaunās valstis

Igaunija.
Tirdzniecības politika.

Tallinā, 30; septembrī. Aizsargmuitu
paaugstināšana, kā laikraksti ziņo, attais-
nojuši uz viņām liktās cerības. Tā pie-
mēram- tekstilpreču . imports 1930. gada
pirmos 10-rriēnešos, salīdzinot ār pagājušo
gadu, samazinājies par 2,416,081 kronu.
Turpretim to preču imports, uz kurām
muita ņ^v paaugstināta, pieaudzis no
446,045. .kronām.- 1929. gada pirmos 7 mē-
nešos uz 4,715,366 kronām šā gada pirmos
7. mēņe.šos..

10; vispārējie Igaunijas dziesmu svētki
nolikti uz 1933. gada vasaru. Sagatavo-
šanāsuž dziesmu svētkiem jau sākusies.

LTA.
Somija.

Soļi pret kommūnistu kustību.
Helsinki, 1. oktobri. Somijas iekšlietu

ministris jūlija mēnesī, kā-zināms,-uzdeva
Helsinku prokuroram ievadīt stingru iz-
meklēšanu par kommūnistiskās arod-
biedrību centrālorganizācijas pretlikumīgo
darbību. Tagad, ņemot vērā izmeklēšanas
rezultātus, iekšlietu ministris izdevis rīko-
jumu, kas pilnīgi aizliedz šīm arodnie-
ciskām organizācijām jebkādu darbību.

LTA.

Ārzemes

Atbruņošanas jautājums Tautu Savienībā.
Ženēvā, 1. oktobrī. Tautu Savienības

pilnsapulcē vakar pēcpusdienā norisinājās
ļoti dzivas debates par atbruņošanās
problēmu, kas spilgti-apgaismoja 'Eiropā
pastāvošās pretešķības. Pēc tam, kad
Gvatemales delegāts bija nolasījis trešās
ķommisijas ziņojumu un kad Kanāda*
delegāts bija kritizējis atbruņošanās sa-
runu gauso gaitu, Vācijas ārlietu ministris
Dr Kurciuss paziņoja, ka vācu delegā-
cija atturēšoties no balsošanas, jo ķommi-
sijas ziņojums atkal nenosakot laiku, kad
jāsanāk vispasaules atbruņošanās konfe-
rencei. Tūliņ pēc Kurciusa ņēma vārdu
Francijas ārlietu ministris Brians, kurarunu sapulce noklausījās ar sasprindzinātu

uzmanību. Viņš uzsvēra, ka Francijas iz-
turēšanās pret pienākumiem, kurus visām
valstīm uzliek Tautu Savienības statūtu
astotais (atbruņošanās) pants, visu laiku
esot palikusi negrozīta. Francija vienmēr
esot teikusi, ka šķīrējtiesa, drošība_ un
atbruņošanās ir savā loģiskā sakarībā tie
noteikumi, kurus uzstāda minētais pants.
Kamēr nav radītas pietiekošas garantijas
par ikvienas valsts drošību, atbruņošanās
neesot iespējama. Ja būtu noslēgts līgums,
ar kuru visas nācijas apņemtos briesmu
brīdī snie'gt viena otrai reālu palīdzību,
tad neviena valsts neiedrošinātos izvai-
rīties no atbruņošanās. Viņš, Brians, ne-
gribot uzvelt nevienai atsevišķai nācijai at-
bildību par to, ka šāds līgums nav noslēgts.
Ikviena valsts gribot rēķināties arsavu īpat-
nējo stāvokli (Brians aršiem vārdiem ne-
pārprotami aizrāda uz Ženēvas protokola
noraidīšanu no Anglijas puses). Tādos
apstākļos katrai valstij esot pienākums
pašai rūpēties par sav. drošību un cieņu.
Francija jau esot samazinājusi savu miera
laika armiju, kas pirms kara bija 810.000
vīru liela, uz 556.000 vīru; tādēļ nevarot
teikt, ka Francija atbruņošanās labā vēl
neko nav darījusi. Bet Francijai nākoties
domāt arī par sevi. Pat viņškā ,,nelabojams
optimists" esot spiests konstatēt, ka Eiropā
ne viss ir kārtībā. Pie apvāršņa esot pa-
rādījušies jauni faktori, kas iedveš no-
pietnas rūpes un nenāk par labu atbru-
ņošanās centieniem. ,,Mūsu vācu kolēģi",
uzsvēra Brians, ,,savā apziņā ir pietiekoši
solidāri ar mums, lai to saprastu". Tālāk
runātājs pieminēja Londonas konferenci,
kas esot devusi zināmu progresu, un aiz-
rādīja arī uz itāļu-franču pretešķībām flotu
ierobežošanas jautājumā. Francija katrā
laikā esot gatava sarunas ar Itāliju šinī
lietā atjaunot. Brians beidza ar vārdiem:
,,Francija neatkāpsies no tā viedokļa, uz
kura nostājušies visi Tautu Savienības
kongresi: šķīrējtiesa, drošība, atbruņo-
šanās, — ārpus šīs doktrīnas ir tikai
briesmas, tikai grūtības".

Pēc Briana vēlreiz uzstājās Kurciuss.
Viņš aizrādīja, ka atbruņošanās priekš-
konferencei novembrī jāsanākot uz jaunu
sesiju un ka tai pēc vispārējās pārliecības
šoreiz jānovedot sagatavošanās darbi līdz
galam. Tādēļ neesot iemesla vispasaules
atbruņošanās konferenci vēl tālāk no-
vilcināt. Tai jāsanākot katrā ziņā jau
1931. gadā. Bruņoto spēku uzturēšana
tanī līmenī, kurā tie ir tagad, apdraudot
mieru daudz vairāk nekā viņu samazinā-
šana saskaņā ar noslēgtiem līgumiem. Kas
attiecas uz Briana vēlreiz deklarēto atbru-
ņošanās tēzi, tad pēc vācu delegācijas
ieskatiem to vajagot formulēt otrādi:
labākā drošības garantija esot taisni atbru-
ņošanās. Šim viedoklim piekrītot daudzas
delegācijas, kā piem. Anglijas ārlietu
ministris Hendersons un itāļu delegāts
Šaloja. Vācijai neesot augstāka mērķa,
kā izpildīt savu misiju miera apstākļos.
Daudzie šķīrējtiesas līgumi, Lokarna un
Kelloga pakts pierādot Vācijas cenšanos
līdzdarboties miera nostiprināšanā. Tālāk
Kurciuss reaģēja uz Briana vārdiem par
,,jauniem rūpju elementiem Eiropā". Ne-
esot noliedzams, ka liels nemiers patlaban
valda daudzās tautas, bet tas esot izskai-
drojams pa daļai taisni ar to, ka miera
Ilgumos noteiktie atbruņošanās pienākumi
paliek neizpildīti. Katrai valdībai vispirms
jārūpējoties par kārtību savās mājās un
pie tam jāmeklējot nemiera sociālie un
saimnieciskie cēloņi, bet pārējām valstim
esot pienākums ar solidāru izturēšanos
veicināt grūtību pārvarēšanu, Tādas
parādības, par kādām runājis Brians, ne-
varot sekmīgi apkarot, ja līgumi paliek
neizpildīti un valstis neatbruņojas. Vācija
prasot tūlītēju vispārēju atbrunošands.

Grafs Aponji (Ungārija) solidarizējās

ar vācu viedokli un protestēja pret to, ka
Tautu savienībā esot valstis ar nevienādiem
atbruņošanās pienākumiem. . Tādēļ jā-
cerot, ka ,,nav vairs tālu tas laiks, kad
netaisnā izšķirība starp uzvarētājiem un
uzvarētiem izzudīs". Lords Sesils (An-
glija) isteicās, ka pēc visu delegāciju vien-
prātīgās pārliecības konferencei, par kuru
norisinās tik dzivas debates, jābūt par
pirmo patiesas atbruņošanās etapu. Angļu
valdība nekādā ziņā negribot konferenci
novilcināt. Bet viņa domājot, ka nebūtu
lietderīgi jau tagad saistīt sev rokas ai
datuma noteikšanu. Visi sagaidot, ka
atbruņošanās priekškonference "šogad no-
beigs savu darbu un ka tad varbūt jau
pēc seši mēnešiem varēs sanākt galīgā
atbruņošanās konference.

Pilnsapulce pieņēma ķommisijas ziņo-
jumu, Vācijas, Austrijas un Ungari 'ias
delegācijām atturoties.' LTA "

Māksla

Nacionālā opera. Ceturtdien, 2. oktobrī, ,,J e v-
g e ņ i j s Oņegins". Diriģents Otto Karls. —
Piektdien, 3. oktobri, pulksten 8 vakarā Broņi-
slava Hubermaņa koncerts. Programmā
Tartini sonāte ar ' velna trejiem, Bēthovena
sonāte op. 96, Mendelsona koncerts, Šopēna un
Elgāra darbi. Pie klavierēm Z. Šulcs. Derīgas
viesizrāžu abonementa biļetes, piemaksājot cenas
starpību. — Sestdien, 4. oktobrī, ,,A p b ur t ā
princese". Piedalās Aleksandra Feodorova
un viss ballets. Diriģents Otto Karls. — Svēt-
dien, 5. oktobrī, pulksten 1 dienā tautas izrādē
„Tr a v i a t a". Pulksten 4 dienā Ellas 11 b a k s
plastisko deju vienīgā pēpusdiena. Pie klavierēm
L. Kalniņš - Ozoliņš. Pulksten 7.30 vakarā
,,Ka rm en".

Šīs sezonas pirmais simfoniskais
koncerts Nacionālajā operā ar vijolnieka
Broņislava Hubermaņa piedalīšanos pirmdien,
6. oktobri, pulksten 8 vakarā. Programmā
Glazunova 4. simfonija, Čaikovska un Brāmsa
vijo|koncerti, J. Vītola Septiņas latviešu tautas
dziesmas. Diriģents prof. Georgs Šnēfogts.
Derīgas viesizrāžu abonementa biļetes, piemaksājot
cenas starpību.

Šīs sezonas pirmais jaunuzvedums Nacionālajā
operā trešdien,-8. oktobrī — K. M.Vēbera ro-
mantiskā opera ,.Burvju strēlnieks".
Operu diriģē prof. G. Šnēfogts, režiju vada
viesis Gerhards Amundsens. Jaunas dekorācijas
gatavo Ed. Vītols. Galvenās lomās G. Pērkons,
Z. Gothards, N. Vasrljevs, A. Verners, J. Niedra,
G. Neimanis u. c. Derīga pirmizrāžu abone-
menta 1. biļete.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 2. oktobrī,
pulksten 7.30 vakarā H. Raudzepa populārā
komēdija ,,M i k um e r d i". — Piektdien, 3. ok-
tobrī, pulksten 7.30 vakarā Annijas Siraso-
nes viesizrādē. L. Fodora komēdija „Pild-
spalva" . — Sestdien, 4. oktobrī, pulksten 7.30
vakarā tautas izrādē F. Dālgrena tautas luga
„Ver ml ' an d'feši" . — Svētdien, 5. oktobrī,
pulksten 2 dienā Annijas Si'msonēs vies-
izrādē L. Fodora komēdija ,,P i Īd s p ā 1 v a".
Pulksten 7.30 vakarā H. Raudzepa komēdija
,,M i k u m e rd i". — Pirmdien, 6. oktobrī, pulk-
sten 7.30 vakarā Arnolda un Bacha komēdija
,,Pie Sloku ezera"'. — Sagatavošanā:
Annas. Brigaderes jaunā luga „ŠuvējaS
sapni s" A.Amtmaņa-Briedīša režijā. Galvenā
lomā viesosies Annija Simšone.

Literatūra

Latvijas Jaunatne. JVa 2. (6.6.V Oktobris
1930. g. ? .,

KURSI

Rīgas biržā .1930. gada. 2. oktobrī.

Devīze.s:
1 Amerikas doliars 5,178—5,188
1,Anglijas mārciņa .....25,175—25,225

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu . . . , . . 72,05—72,60
100 Šveices-franku. . .... 100,30^101,05
100 Itālijas liru. . . .-.- . ... 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu .' .. . . . 138,95—139,65
100 Norvēģijas kronu .... 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,45—139,15
100 Austrijas šiliņu „ . .-. . 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,70—209,75
100 Vācijas marku 123,15—123,80
100 Somijas marku .,...• 12,95—13,07
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu . 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . , . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes ". 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas ketācijas ķommisijas
priekšsēdētājs J. Skuje.vics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Austrija.

Vīnē, 1. oktobri. Šodien Austrijas
ministru kabinets noturēja sēdi valsts-
kanclera Vogu ēna vadībā, kurā no-
lēma iesniegt valsts prezidentam priekš-
likumu atlaist nekavējoties na-
cionālpadomi. Jaunā parlamenta vēlē-
šanas ministru kabinets liek priekšā no-
likt uz 9. novembri. LTA.

Stāvoklis indijā.
Londonā, 30. septembrī. ,,Reiters "

ziņo no Simlas: Indijas vicekarālis
lords Irvins kādā banketā, kuru viņam
par godu sarīkoja Pendšabas valdība,
izteicās, ka pasīvās pretošanās kampaņa
esot padarījusi Indijas jautājumu atrisi-
nāšanu saprašanās ceļā nesalīdzināmi
grūtāku, nekā tas bijis agrāk. Irvins
runāja par ,,katastrofālu ražu", kuru
ievākšot tie, kas izplatījuši tautā ,,bez-
asiņainās likuma laušanas lozungu". Ja
šīs kustības vadoņi sarīkojot atklāti
demonstrācijas par godu cilvēkiem, kas
apvainoti slepkavībās, tad viņi nevarot
atkratīties no līdzatbildības, ja daži no
viņu piekritējiem varas darbos iet tālāk,
nekā vadoni paši to varēja vēlēties.

LTA.



Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 7. lec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
10. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Kaļķu ielā Nš 31, pārd ,-.s
II ūtrupē Stefana Prancanova
kustamu mantu, sastāvošu no
kroņlukturiem , novērtētu par
Ls 1100.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1930. g. 29. septembrī.
167n6 Tiesu izp. L. Jakstinš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā N° 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
3. decembri, pulkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Adas
Antona m. Sniķers nekustamu
īpašumu Tukuma apr. Tumes
pag. Jaunmoku muižas neat-
savinimo daļu, ar zemes grā-
matu reģ. JVs 108, — 80,128 ha
platībā,

2) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 91.000
ar %;

3) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 7000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtējuma summas, un jāstāda
priekša apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas ved
šim īpašumu Tukuma Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam būtu kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz.pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas pilsētas
tiesu iznildītāja kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16711 Tiesu izpild. Ķ. Burdais.

Paziņojums.
1930. g. 30. septembrī finanču

ministris apstiprinājis

Tirdznieclb. un rūpniec.
akciju sabiedrības

..Amermotors"
stāt. § 7. grozījumu, saskaņā ar ko
sabiedrība izlaiž 1000 jaunas
otrā izlaiduma akcijas pa Ls 100,
katru, kopsummā par Ls 100.000,
nominālvērtībā, sastādot tādā
kārtā visu pamatkapitālu
Ls 200.000,— lielu, kas sadalās
2000 akcijās pa Ls 100,— katra.

Izlaiduma noteikumi šādi:
1) Sabiedrība izlaiž 1000 jaunas

otrā izlaiduma akcijas pa LslOO,
katru, kopsummā par Ls 100.000,
nominālvērtībā.

2) Jaunizlaiduma akcijas tiek
pārdotas par nominālvērtību, pie
kam, pierakstoties uz jaunām
akcijām, jāiemaksā 50% no ak-
ciju nominālvērtības, bet at-
likums valdes noteiktos apmēros
un terminos.

3) Iepriekšējā izlaiduma ak-
ciju īpašnieki bauda priekšro-
cības tiesības uz jauno akciju
iegūšanu, samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu viena mē-
neša laikā, skaitot no jaun-
izlaiduma apstiprināšanas dienas.

4) Ja vecie akcionāri savas
priekšrocības tiesības iepriekšējā
punktā noteiktā laikā neizmanto,
tad akcijas piedāvājamas tālāko
divu nedēļu laikā veciem ak-
cionāriem bez jebkādiem ierobe-
žojumiem skaita ziņā.

5) Ja ari otrā parakstīšanās
laikā vecie akcionāri uz visām
jaunām akcijām neparakstītos,
tad uz pārpalikušajām akcijām
valde atklāj publisku parakstī-
šanos.

6) Visām akcijām jābūt sa-
dalītām starp akciju ieguvējiem
divu mēnešu laikā un pilnīgi
apmaksātām ne vēlāk kā viena
gada laikā, skaitot no jaun-
izlaiduma apstiprināšanas dienas.

7) Jaunās akcijas piedalās
dividendē sākot no sabiedrības
darbības atklāšanas dienas.
Tirdzniecības nod. priekšnieks
16718z P. Kalnozols.

Revidents Aug. Celmiņš.

Rīgas
pilsētas lombarda ualde
uz savu statūtu 25. § pamata,
izsludina par nederīgām šādas par
nozaudētām pieteiktas kilu zī-
mes: D. 27937, 43392, '93905,
96355, 130081, 117475, 180651,
115529. 151284, 151285, 183046,
142335, 92014, 116158, 114655,
189157, 187542. 139046,' 95939,
181275, 63359, 134914, 134915,
1-25834, 119323, 170105, 151688,
163,144, 166i97, 171386,
16720x Rīgas pils, lomb. valde.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ue Civ. ties. lik. 1967., 2011
līdz 2014. un 2079. p. un
Balt. privāttiesību kop. 2451. p.
pamata, uz Jēkaba Bembera
pilnvarnieka zv. adv. J. Arāja
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kautkādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930.g. 13.maijā publicēto 1929.g.

29. novembrī Rencēnu pagastā
mirušā Jēkaba Jēkaba d. Bem-
bera 1929. g. 22. novembrī mā-
jas kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jēkaba
Jēkaba d. Bembera mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 24. septembrī.
16195z L. Ne 4164

Priekšsēdētāja v.A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1930. g. 14. oktobrī,
minētās nodaļas atklātā .tiesas
sēdē nolasīs 1930. g. 11. jūlijā
Rīgā mir. Mārtiņa Anša d.
Niedrās testamentu. 16650

Rīgā, 1930. g. 30. septembrī.
. Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. Iik. 293., .295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Teklas Lisovskis, dzim.
Svirski lūgumu viņas prasības
lietā .pret Jāzepu Lisovski, par
laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
divu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 25. septembrī.
435900. L. Ns 1591. 16658z

Priekšsēd. b. Eglīts. . .
? Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz , Marijas Sokolovs, dzim.
Deršans lūgumu .viņas prasības
lietā'' pret Se'mjonu Sokolovu,
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
divu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma ? iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un pielikumiem'.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 25. septembrī.
435920. L. No 1667. 1S661z

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298.,, 301.,,309., 311. p. pamata,
uz Ādolfa Zimnika lūgumu viņa
prasības'lietā pret Mariju Zim-
ņiks, dzim. Drabe, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā divu mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde'lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīga, 1930. g. 25. septembri.
435899. L. Ns 1592. ? 16657z

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gida 13. oktobrī
attaisīs un nolasīs 1929. g.
11. septembri ffWf.*'ļfap Fridrieha
dēla Rozentāla testamentu, I

Jelgavā; 1930. ģ'. 29. sept.
L. Ne 2537/30. z 16667z

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Vecmuižas pag. valde, Bauskas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas pasi ser. CK
No -000392, izd. no Vecmuižas
pag.- valdes 1928. g. 29. martā
ar Jāņa Ozoliņa vārdu.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295
298., 301., 309, 211. p. pamata '
uz Annas Kakļugins, dzim. Grau-
diņš lūgumu un viņas prasības
lietā pret Ļevu Kakļuginu, par
laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kupa dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā divu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 26. septembrī.
435898. L. Ne 1593. 16656b

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293, 295,
298, 301, 309, 311. p. pamata,
uz Elfrīdas Viktorovs, dzim.
Absings- Russau lūgumu viņas
prasības lietā pret. Anatoliju
Viktorovu, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā divu mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas, l

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 26. septembrī.
435901. L. No 1594. 16659z

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. liū. 293, 595,
298, 301, 309, 311. p, pamata,
uz Jāņa Sokolovska lūgumu viņa
prasības lietā pret Mariannu
Sokolovskis, dzim. Ziomko, par
laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kura dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties tiesā
divu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 26. septembrī.
435902. L. No 1586. 16660z

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
10. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Bauskas ielā N° 68, fabr,
Jāņa Podiņa lietā pārdos a/s-bas
„DaTma" kustamu mantu, sa-
stāvošu no zarnām un novērtētu
par Ls 550,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošan..dienā uz vietas

Rīgāj 1930. g. 10. septembri.
16722 Tiesu izp. J. Zirģels

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
9. oktobrī, pulksten 10:30 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 66,
kant, firmas ,,Baltijas papīra
un papes fabr. a/s." lietā pārdos
sab. „Latvijas eksports" kustamu
mantu, sastāvošu no rēķiņm .aši-
riām un novērtētu par Ls700,—.

'; Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930..g. 22. septembrī. ,
16721 Tiesu izp. J. Zirgels.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1930. g. 27. sept.
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. .proc. lik. 1460+*.—1460«.' p.
atsauc Slavas Zilbergs piln-
varu, izd. Beram Zalegalleram
un apstiprinātu Krustpils notāra
Mārtiņa Vidēja kantorī 1927. g.
pēc reģ. Ne 514.
168786 Miertiesnesis K. Avens.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
10. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Šķūņu ielā N° 30/32,
II ūtrupē pārdos Jāņa Nclsona
kustamu mantu, sastāvošu no
mēteļu drēbes, novērtētu par
Ls 1200.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. septembrī.
16704 .Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
10. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, L. Jaunā ielā Ns 2, pārdos
firmas „Mineral" Kagan&Maimin
kustamu mantu, sastāvošu ne
daivas, novērtētu par Ls 2700,— ,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1930. g. 29. septembri.

16705 Tiesu izp. L. Jakstinš,

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
8. oktobrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ne 128, pārdos
a/s. „A. Jansons un Co." ku-
stamo mantu, sastāvošu no
kopējamās mašīnas, novērtētu
par Ls 2000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 22. septembrī.
16729 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
8. oktobrī, pulkst. 13.20 dienā,
Rīgā, Pērnavas ielā Ns 21,
dz. 26, pārdos Eižena Saukas
kustamo mantu, sastāvošu no
adāmās mašīnas, novērtētu par
Ls 200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
16730 Tiesu izp. J. Driba.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas pils.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Jelgavā, Akadēmijas ielā
No 24, ist 20, paziņo:

1) ka Paula Romāņa un citu
prasību apmierināšanai no Elizes
Zaimans, 1930. g. 3. decembrī;
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Elizes Lizetes Friča m.
Zaimans Jelgavas pilsētas rie-
kustamu īpašumu, Tirgoņu ielā
Ne 3, V. hip. iec. ar zemes grā-
matu reģ. Ns 290;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 6037,33
ar %;
, 4) ka personām, kas vēlas

pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir . ieskatāmi Jelgavas pilsētas
tiesu izpildītāja kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. sept.
16684 Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ņs 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
3. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Annas
Jāņa m. Blumbergs Jēkabpils
pilsētas nekustamos īpašumus ar
zemes grāmatu reģ. Ns 248-a un
248-b;

2) ka īpašums publiskiem tor-
gierti ,'apvērtēts par , Ls 3513,33
ar<y„;.

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 3500,---;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāiesniedz
apliecība par to, ka no Tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt neku-
stamo īpašumu, uu

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils,-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas pilsētas
tiesu izpildītāja- kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. septembrī.
16685 Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
3. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Jāņa
Andreja d. Šēfera nekustamo
īpašumu Jelgavas apr. Cenas
muižas Brankas ķieģeļu ceplis,
ar 14,396 hektāru lielu zemes
platību ar ķieģeļu fabriku un
mašīnām, ar 'zemes grāmatu reģ.
No 6996;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 45.000, -;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 45.053,33
ar o- o:

4) ka personām, kas vēlas pie
toreiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka tiesība iegūt pārdo-
damo nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas pilsētas
tiesu izpildītāja kancelejā.

Jelgavā. 1930. g. 1. oktobrī.
16709 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns 24" , ist. 20, paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
3. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Līzes
Krišjāņa m. Ozols, dzim. Šmidt,
nekustamo īpašumu Jelgavas apr.
Vecsvirlaukas pagasta ,,Kalna-
Kunne" mājas, ar zemes grām.
reģ. Ns 2228;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 13.500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ai
hipot. parādiem par Ls 20.304,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka ne
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas pilsētas
tiesu izpildītāja kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16710 Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs paziņo,
ka šā gada „Vald.Vēstn." 207. nu-
murā izsludinātā Fricim Ernesta
d.Krūmiņam piederošu Puzes pag.
,.Krūmkalnu" māju, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 2830/8047 pār-
došana publiskā izsolē 1930. g.
26. novembrī, pulksten 10 rītā
atcelta.

Jelgavā, 1930. g. 29. septembri

16682'r Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs paziņo,
ka šā gada ,,Vald. Vēstn."
208. mim. izsludinātā Žano-
Kārlifn Stūrim piederošo Jelgavas
apr. Vecauces pag. ,,Gobu" māju,
ar zemes grāmatu reģ. N? 155C
pārdošana publiskā izsolē i
26. novembrī, pulksten 10 atcelta,

Jelgavā, 1930. g. 29. septembri.
16683b Tiesu izp. K. Burdais,

L. U. Matemātikas un dabas
zinātņu fakultātes studiju grā-
matiņa N2 13200 ar Jāņa Til-
gals vārdu nozaudēta un tiek
izsludināta par nederīgu. 16715*

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Va 'sts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
3. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē.
publiskos torgos pārdos Edgara
Antona d. Sniķera nekustamu
īpašumu Tukuma apr. Tumes
pag. ,,Jauno-Māju" mājas, ar
zemes grāmatu reģ Ns 4393,
256,14 pūrvietas platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5800,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem pai Ls 31.800,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jā-
iesniedz apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas pilsētas
tiesu izpildītāja kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16712 Tiesu izp. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ns 23, paziņo:

1) kā izpildot Latgales ap-
gabaltiesas III civīlnodaļas š. g.
16. septembra uzdevuma rakstu
ar Ns 11803, Valsts zemes
bankas Rēzeknes nodaļas prasī-
bas piedzīšanas lietā Ls 114,99 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p. noteikumiem,
1930. g. 13. decembrī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
atklātā izsolē pārdos Staņislava
Miķeļa d. Korsaka nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr, Ružinas pag, Kukuču
sādžas viensētā Ns 24, ar zemes
grāmatu reģistra Ns5683 (39. sēj.)
un sastāv no zemes gabala
11,56 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu
Valsts zemes bankai Ls 1600,—;

3) ka nekustams īpašums izsolei
novērtēts par Ls 1900, no kuras
summas iesāksies solīšana;

4) ka personām, kas veļas iz-
solē dalību ņemt, jāiemaksā drošī-
bas nauda — desmitā daļa no no-
vērtēšanas sumas, t. i. Ls 190;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1930. g. 29. sept.
16637 L. Ne 1001/30. g.

Tiesu izp. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
noliktā uz 1930. g. 11. oktobri
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē Antona Pāvila d.
Vaisla nekustama īpašuma pār-
došana ir atcelta. 16686z

Tiesu izp. v. i. N. Jankovičs.

Citfu test&iu
aiudiimāļumi.

\ i'

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 8. oktobrī, pulksten 10
dienā, Rīgā, Kungu ielā Ns 10,
veikalā pārdos vairāksolīšanā
J. M Trofimova mantn.' kustamu
mantu, novērtētu par Ls 10.950
un sastāvošu no dažādām man-
tām, viņa 1927. g. 1928! g uti
1929. g. dažādu nodokļa parāda
segšanai.

Rīgā, 1930. ģ. 1. okrrohrī.
16700z Piedzinējs K- J.Treilons

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 8. oktobrī, pulksten 10
dienā, Rīgā, Kungu ielā
veikalā, pārdos vairāksolīšanā
Borisa un Aleksandra Trofimova
kustamu mantu, novērtētu nar
Ls 1350.— un sastāvošu no
dažādām mantām viņa V.
1928.g. un 1929. g.ienāk, nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. !.
1670!z Piedzinējs K. JVf.ri

Liepājas-Aizputes apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. pasi ser. BZ Ns I
izd. no Liepājas prēf. 3. iec.
priekšu. 1928. g. 8. martā ar
Katrīnes Cērps. dzim. Zvirgzdinš.
vārdu. 16023o''

Bauskas apr. poi. 2. iec. pr-ks
pārdos atklātā vairāksolīšanā
š. g. 16. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Mārtiņam Galeniekarfi, Misas pag.
Mālinos piederošu ' zirgu - ķēvi,
sirma'-' 9 g. vecu, novēr-
tētu par Ls 106.. ' dēļ ienākuma
nodokļa par 1927. g. piedzīšanas,
saskaņā ar Nodokļu departamenta
rakstu Na ;.\s. g.
22. febr. un tfraika katla nodokļa

kļu dejjarta

Latvijas ūniver;itāf?
karte Ns 9802 ar Ibraml
vārdu, pieteikta par pazaudētu

dēļ tiek izsludināta par
nederīgu. Hi716x

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 10, oktobrī, pulkstenl2
dienā, Liepājā, Ulicha ielā Ns 11,
dz. — pārdos vairāksolīšanā Leo-
polda Rapeports kustamo mantu,
novērtētu par Ls 450,— un
sastāvošu no bufetes un galda,
viņa 1928. g. un 1929. g." ienā-
kuma un procentuālā peļņas
nodokļa parāda segšanai.

Liepājā, 1930. g. 30. septembrī.
16689Ž Piedzinējs (paraksts).

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo ka 1930. g. 13. oktobrī,
pulksten 10 dienā Rīgā, 1. Kalēju
ielā Ns 10/12, dz/ 3, pārdos
firmas ,,S. Heifecs un Izraelitins'*
kustamo mantu, sastāvošu no
kantora iekārtas kā: rakstām-
galdiem, krēsliem, naudās'skapja
grāmatu skapja u. t. t. un
novērtētu par Ls . 830,— Vis-
pārējās apdrošināšanas sabiedrīb.
nelaimes gadījumos' parādaseg-
šanai. 16703z

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 14. oktobrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, L.Smilšu
ielā Ns 5 kantorī pārdos firmas
,,Hellermans un Treivas" ku-
stamo mantu, sastāvošu no viena
naudas skapja, Vienas rakstām-
mašīnas un 12:J<,atitera krēsliem
un novērtēti? par Ls 1100.-
(viens tūkstots un viens simts Ls)
Vispārējās apdrošīn. sabiedrības
nelaimes gadīj: parāda' segšanai.



Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1930. g. 16. oktobrī, pulksten 12 dienā, Rīgā, Merķeļa ielā JVe 13, Latviešu biedrībā, augošu mežu:

g Pārdos » Drošības
g . E nauda latos

Kādas virsmežniecības, novada, < , „ ° _ ;|> g -"5 " .
g -S?« = «e Koku suga S2 c — _ Piezīmes
g apg«itas un kvartāla ft. j» i£ .2 § g = g
a *e|a I S| S-2s— 1B Za Z " 'r <u ?=: i

fliS S^fl

Lutriņu virsmežniecībā.
Raņķu II iec. mežniecībā.

Skrundas novadā.
8. Pulkveža Brieža 15. apg, kv. 39, 41,

44 — piegriezums no valsts meža —
Skrundas pag, Oaiku Ns \ mājām,
atd. 7, 9, 11, 16, 18, 19, c. 1929. g. 1,33 — priede, egle, bērzs, m. alksnis -> ^,,. , . . . -, - apse . 1905 ro — Operācijas ter-

Varmas I iec. mežniecība. k , c mlkš 1931 g
Vārmas novadā. c 1. februāris.

9. Stara 1. apg, kv. 27 — piegriezums no £
valsts meža Kuldīgas pag, Inga Ne 30 M
mājām, c. 1929. g 15,24 egle, priede, bērzs, apse, m

10. Stara 1. apg, kv. 19 — piegriezums no m. alksnis, ozols . . . 19435 «, Operācijas ter-
valsts meža Kuldīgas pag, Gaiļu Ne27 n miķš 1931. g.

- mājām, c. 1929. g . 6,36 —. egle, priede, bērzs, m. alksn. * 1. februāris.
11. Stara 1. apg, kv. 26 — piegriezums no apse 9762 "£ — Operācijas ter-

.-'?-? valsts meža Kuldīgas apg, Birznieku -o miņš 1931. g.
Ns 9 māiām, 1it. „D", c. 1929. g. , ..... 7,06 — egle, priede, apse, bērzs, i - 1. maijs.

; -.- .... ..... m. alksnis 2610 ' '!? — Operācijas ter-Lasupes IV iec. mežniecība. o. mjrļ
v ļg3]

Skrundas novadā. « ļ februāris.
12. Tačuķalna 30. apg, kv. 60 — piegriezums ™

no valsts meža Skrundas pag, Mickaušu
Ne 3 mājām, c. 1929. g 0,77 egle, priede, bērzs, apse, c

Vārmas I iec. mežniecībā.
alksnis 1000 .

«SJ^
Vārmas novadā. j, maijs.

13. Stara 1. apg, kv. 23 — piegriezums no c
valsts meža Kuldīgas pag, ,,Zolmaņu "
Ne 23 mājām, c. 1929. g 3,235 — egle, priede, alksn, bērzs, šp

Kārķu virsmežniecībā. aPse 4775 ' 2
^tlgV""

III iec. mežniecībā. 12.'decembris
Lugažu novadā.

26. Dzirnavnieka 15. apg. Lēģerī, c. 1928. g.
atd. 3, pēc Irbes lauzta līguma Ne 42 70 priede, egle 206

)Apvienota drošļbas
Operāc term.

nauda izcirtumu tī-
^ Scet

feS^nS-' a*.?2k3
27. Dzirnavnieka 15. apg, Kalndzimavu turu aarDiem /u /0 jānocgrt Iīdz

saimniecības gab. 69F, gar ezera malu, a""\?v,enlDas 1. decembrim,
pēc Irbes lauztā līguma Ne 42 ... . — 488 priede, egle 600 J Paraosanas summas Operācijas ter-

Bīrinu virsmežniecībā. ™}?? ? g-
' ' I m 5) 1 ī q

l. Skultes novadā, Stendera 4. apg, Skultes
draudzes Šķesteru mājai piegrieztais ^' mežs ... ' ...; — 597 priede, egle 1890 ļ S — Operācijas ter-

Talsu virsmežniecībā. E "ļinš 19.- &?
„, ., 3 24. marts.Stendes novada. M,

1. Dreimaņa mājas piegriezums, Birziņa *Š
9. apg, kv. 174, atd. 1 un 2 . . . ' . 4,37 — priede, egle, bērzs, apse 2950 f S — Operācijas ter-

III iec. mežniecībā. 'o, miņš 1931. g.
Spāres novadā. g 1. maijs.

2. Dangas 22. apg, kv. 63 un 64, Celmu -°
mājas piegriezuma mežs 2,60 — priede, egle 6550 Jo — Operācijas ter-

miņš 1931. g.
1. maijs.

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem un Mežu departamenta 1930. g. 16. oktobra izsoles sludinājuma noteikumiem,
publ. „Vald. Vēstn." š. g. 179. numurā. 16708x

Dzelzceļu pol. Rīgas iec. pr-ks
paziņo, ka 1930. g. 23. jūnijā,
posmā Čiekurkalns-Jugla, atrasts
mazā kalibra automātisks re-
volveris. Revolvera īpašnieks
atrasto revolveri var saņemt
augšminētā iec. kancelejā, darba
laikā, uzrādos vajadzīgo atļauju.

Varakļānu pagasta valde atsauc
savu sludinājumu, ievietotu ,,Val-
dības Vēstneša" 157. num, par
šīs pag. valdes 1928. g. 15. sep-
tembri ar Veronikas Domenika
meitas Strods vārdu izdotās pases
ser. MK Ns 010841/4941 nozaudē-
šanu, jo minētā pase atrasta.

THE UNION COLD STORAGE COMPANV. LTD. RĪGĀ. LATVIA.

<3itlaw*>1020. g 31. decembri.
AKTĪVS. Ls Ls PASĪVS. Ls

Skaidra nauda kasē un Kapitāls 200 000,00
bankā: Mašīnu amortizācija: Ls

Bankā 1 1406,31 1926.—1928. ģ. . . 385 560,00
kasē .... . . ? 570,97 n 977,28 1929. g. . . . . . 128520,00 514 080,00

Mašīnas 2 142 000,00 Galvenais kantoris 1469 432,39
Krājumā: Rezerve sakrājušiem maksājumiem 27 059,66

Ogles, Ammonijs, eļļa un kal- Dažādi kreditori 11285,19
cijs 8 348,18 Tīrā peļņa 1929. g 51552,66

Rezerve uz priekšu maksājamiem
izdevumiem: Ls

Nodokļi 655,90
Apdrošināšana . . 11 523,84
Dažādi . . . ? ? ? 553,31 12 733,05

Dažādi debitori 53 920,97
Avansi . 44 430,42

Ls 2 273 409,90 Ls 2 273 409,90
Peļņas un zaudējuma rēķins par 12 mēnešiem līdz 1929. g. 31. decembrim.

IZDEVUMI. Ls IENĀKUMI. Ls
Vispārējie tekošie rēķini un remonti 106648,77 Uzglabāšana un citi ienākumi . . 630 316,77
Algas un pārvalde 243 118,45
Mašīnu amortizācija 128520,00
Nodokļi, apdrošināšana, sludinājumi,

telefoni, telegrammas un pasta
izdevumi, muitas izdevumi un
šaubīgie parādnieki 100 476,89

Peļņa pārnesta uz bilanci .... 51 552,66
LŠ"630~ 3Ī6J7 Ls 630 316,77

16719x Valdē"

Dzelzceļu pol. Rīgas iec. pr-ks
paziņo,, ka 1930. g. 30. jūnijā,
posmā Ieriķi-Araiži, atstāts mazā
kalibra automātisks revolveris.
Revolvera īpašnieks atstāto re-
volveri var saņemt augšminētā
iec. kancelejā, darba laikā, uz-
rādot vajadzīgo atļauju. 16697x

Dzelzceļu policijas Rīgas iec.
priekšnieks paziņo, ka minētā
iecirkņa inventāra grāmatā ierak-
stītais ,,Stok" sistēmas revolveris,
7,65. kal. Ne 5189 š. g. 10. sep-
tembrī Valmieras stacijā no-
zaudēts. 16727

Atrašanas gadījumā revol-
veris nododams minētā iecirknī.

Madonas apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Ļaudonas lauksaimniecības bie-
drības ziedojumu vākšanas grā-
matiņu Ne8. Persona, kas būtu
atradusi minēto ziedojumu vāk-
šanas grāmatiņu, tiek uzaicināta
ziedojumu vākšanas grāmatiņu
nodot policijai nekavējoties līdz
ar ziedojumiem, kuri nozaudēti
līdz ar grāmatiņu un brīdinu no
piesavināšanas. 16690x

Aizteres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliecību Ne 3535, izd. no
Aizputes - Kuldīgas kara apr.
priekšu. 1925. g. 28. febr. ar
Jāņa Ādama d. Lūks vārdu.

Andrupenes pag. valde izslu-
dina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus, kas pie-
teikti par nozaudētiem: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. NM Ne 020721,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
20. apr. ar reģ. Ne372! ar Dome-
nika Stepana d. Smeilis vārdu;
2) Latv. iekšz. pasi ser. NM
Ns022029, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 31. martāpēc reģ. Ns3029
un kara kļaus, apliecību Ne 5808,
izd. no 6. Rīgas kājn. pulka kom.
1927. g. 8. jūn. ar Jāzepa Augusta
dēla Luksa vārdu; 3) Latv. iekšz.
pasi ser. NM Ne 020376 pēc reģ.
Ne 3376, izd. no šīs pag. valdes
1928.g. 12. apr. un kara kļaus,
apliecību Ns 6645, izd. no 9. Rē-
zeknes kājn. pulka kom. 1924. g.
1. apr. ar Augusta Jezupa d.
Lapa vārdu; 4) Latv. iekšz. pasi
ser. NK No 020374 pēc reģ.
Ne 374, izd. no šīs pag. valdes
1927. g. 12. dec. ar Izidora Jāņa d.
Siņavskis vārdu; 5) Latv ' iekšz.
pasi ser. NM Ns 002286 pēc reģ.
Ns 4086, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 28. apr. un kara kļaus,
apliecību Ne 5529, izd. no 9. Rē-
zeknes kājn. pulka kom. 1926. g.
29. maijā ar Sīmaņa Lazara d.
Golubova vārdu; 6) Latv. iekšz.
pasi ser. NM Ne 002126 pēc reģ.
Ne 3926, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 24. apr. ar Jefistinijas
Jerofeja m. Prokofjevs, dz. Kuz-
ņecovs, vārdu un 7) Latv. iekšz.
pasi ser. NK Ns 020765 pēc reģ.
Ne 765, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 5. janv. ar Minaja
Averjana d. Ufdalejeva vārdu.

2>ažāāi
sludinājumi.

Daugavpils pils. prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. ārzemju pasi Ne A 009759,
izd. 1929. g. 11. maijā no Latvijas
konsula Viļņā ar Leonarda
Sakovska vārdu. 16120o

Dzirciema pag. valde, Tukuma
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. CV
Ns 018292, izd. no šīs pag. valdes
1927. g. 18. okt. ar Ns 92 Annai
Āboliņš, dzim. Kviesis, vārdu.

Ērgļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kara klausī-
bas apliecību Ne 2187, izd. no
Cēsu kara apr. priekšn. 1925. g.
28. janvārī ar Pētera Andreja d.
Bāliņa vārdu. 16025o

Jelgavas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. LL
Ns 009794, izd. no Dobeles pag.
valdes 1927. g. 19. okt. ar Au-
gūsta Teodora vārdu. 16119o

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistr. zīmi Ns 195, izd. no šīs
pag. valdes 1926. g. 26. martā
ar Staņislava Tumaša d. Zeimaļa
vārdu un pie pirkšanaspārrakstīta
ar Jēzupa I. Reinikova vārdu un
atsauc savu sludinājumu ievie-
toto ,,Vald. Vēstn."' 21. num.
1930. g. 27.'janv. attiecībā uz
Latv. iekšz. pases ser. NL
Ns 009833, izd. 1927. g. 19. okt.
no šīs pag. valdes ar Ignata
Bečers vārdu, nozaudēšanu, jo
tā atrasta nebojāta un skaitās
par derīgu. 16027o

Liepājas pol. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klaus. apliecību Nē 4675/
B.Z.K., izd. no Bruņošanas pār-
valdes priekšn. 1926. g. ar Jāna
Jēkaba d. Ķikulis vārdu. 16036o

Ludzas apr. pol. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozagtu Latv. iekšz. pasi
ser-. BK Ns 17301, izd. no Rīgas
prēf. pasu nod. 1929. g. 30. janv.
ar Hirša Zusera vārdu. 16117o

Tukuma-Talsu apr. pol. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto kara klaus. apliecību"
Ns 12255, izd. no Tukuma-Talsu
kara apr. pr-ka 1925. g. 31. jūl.
ar Pētera Anša d. Osis vārdu.

Bukai saUiās idr.
likvidācijas valde

izsludina attiec, zināšanai, ka ir

nozudis
Jelgavas apgabalt. reģistrētais
1924. g. 19. janvārī ar Ne 234,

statūta eksemplārs
ar virsrakstu: Bukaišu Sadrau-
dzīgās biedrības statūti".

Dokuments skaitāms par ne-
derīgu. 16599x

Likvidācijas valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrības

01 Ipson-Olto Stta
godsK. nkc. pilna sapulce
notiks š.g. 30. oktobri, pulksten 7
vakarā, Rīgā, Vaļņu ielā Ns 20.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku,vēlēšanas;
2) valdes ziņojums par sabie-

drības darbību un norēķinā-
šanas pārskats par 1929./30. g.

3) revīzijas ķommisijas ziņo-
jums;

4) gada pārskata pieņemšana un
apstiprināšana; peļņas sadalī-
šana;

5) budžets 1930./31. gadam;
6) vēlēšanas;
7) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi. 16714z Valde.

Latv. ūnivers. ebr. studentu
biedrība

sasauc š g. 8. oktobrī, pīkst. 9
vakarā, Kurmanova ielā Ns 4,

pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Likvidācijas ķommisijas ziņo-
jums.

2) Biedrības likvidācijas apsti-
prināšana.

3) Dažādi.
16717 Likvidācijas kommisija.

Maksātnespējīgā parādnieka
Eduarda Pūriņa zvēr. kurators,
zvēr. adv. pal. ' J. Gurvičs, paziņo,
ka 1930. g. 9. oktobri, pulksten 6
vakarā, Rīgā, mazā Ķēniņa
ielā Ns 14, dz. 5 tiek sasaukta
parādnieka Eduarda Pūriņa

pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) zvēr. kuratora ziņojums;
2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.
Zvēr. kurators, zvēr. adv. pal.
16713z J. Gurvičs.

Paziņojums.
Ventspils vācu sabiedrības kase

paziņo saviem noguldītājiem (sta-
tūtu 26. §), ka pēc viena mēneša,
skaitot no izdludināšanas dienas,
tiks procenti aprēķināti par
tekošiem kontiem 6% gadā, par
noguldījumiem uz nenoteiktu
laiku 7% gadā. 16699 Valde.

Nozaudēta un tamdēļ skaitās
par nederīgu studenta Arvīda
Bertiņ-Bērziņa, matr. 12533, lek-
ciju grāmatiņa,' 16707x

Ludzas apr. pol. 1. iec. priekšn
atsauc ,,Vald. Vēstn." š. g.
3. jūn. 123. num. iespiesto sludi-
nājumu par Latv. iekšz. pases
ser. MN Ne 005006, nozaudēšanu
ar Domnas Jeršovs vārdu, jo pase
atrasta un uzskatāma par derīgu.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

L1. Iii nu kredītu pārvalde
(Valdemāra ielā Nš 10/12)

izdos rakstveida izsolē
1930. g. 13. oktobrī, pulksten 11

atjaunot apm. 1000 pāru kareivju garos zābakus resp.
pielikt jaunas galvas, ar uzņēmēja darba spēku.
Izsole notiks Kara min. Budžetu un kreditu pārvaldē, Valde-

māra ielā Ns 10/12 (ieeja no Elizabetes ielas), dz. la, izsoļu telpās
augstāk norādītā dienā un stundā.

Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājumu
kopsummas.

Tuvāki paskaidrojumi — Kara min. Budžetu un kreditu
pārvaldes apgādības nodaļā Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 4, istaba 7,
katru darbdienu parastā darba laikā. L 4467 16725o

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina

šādas rakstveida izsoles:
1) Š. g. 14. oktobrī, pulksten 12 dienā uz apm. 460 m2",

21/z"" 3" biezu, 4"—9" platu un 8' garu egļu planku pārdošanu
ar nodošanu Bolderājas un Usmas koku zāģētavās.

2) Š. g. 15. oktobrī, pulksten 12 dienā uz apm. 560 mvien-
un abpusīgi bezzarainu galvenā kārtā 2,5 cm biezu priežu dēļu
pārdošanu ar nodošanu Bolderājas, Usmas un Gulbenes koku
zāģētavā.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā
no piedāvājuma summas. Tuvākas ziņas izsniedz dzelzceļu virs-
valdes 118. istabā. L 4475 16726o

5. rajona inženieris, Daugavpili,
Šosejas ielā 68, š. g. 10. oktobrī, pulksten 10,

izdos jauktā izsolē
1) Upes gultnes nostiprināšanu tiltam pār Baldones upi, uz

Daugavpils-Krāslavas ceļa, pie Žīdiņu s. Izvaltas pag. Nodroši-
nājums Ls 450.

2) 3 gab. dz.-betona caurteku būves uz Eglaines miesta bruģa.
Nodrošinājums Ls 100.

3) 2 gab. dz.-betona caurteku būves uz Asūnes-Vorzovas
ceļa 1,341 km un 2,034 km. Nodrošinājums Ls 70. Tuvākas zinas
kancelejā. L 4461 16723o

/. rajona inženieris, Smiltenē,
savā kancelejā, Dārzu ielā Ne 7/9, izdos š. g. 6. oktobri, pulksten 11,

iaubta izsolē li tipa tilta būvi
uz Zeltiņu-Apes Ilb šķ. ceļa 1,5 km; drošība Ls 100.

Tuvākas zinas 7. rajona inženiera kancelejā no pulksten 9—15
darbdienās. L 4464 16724o

Kārsavas virsmežniecība
izsludina uz š. g. 11. oktobri, pīkst. 12 dienā, Jaunlatgalē, Pitalovas
muižā IV iec. mežniecības kancelejā

mutvārdu izsoles grāvju rakšanas darbiem.
Vienība Ns 1, Jaunlatgales apr., IV iec. mežniecībā, Vercho-

višcas meža novada kv. NsNe5 un 9, 1953 t. m. ar 3771 mno
Ls 3000, drošības nauda Ls 300.

Virsmežniecība patur sev tiesību vajadzības gadījumā no iz-
soles vienību noņemt.

Drošības naudas vietā pieņems arī lauku kredītiestāžu ga-
rantijas.

Darbs veicams tekošā gada rudenī, līdz š. g. 1. decembrim.
Tuvākas ziņas un noteikumi Kārsavas virsmežniecībā, Kārsavā,

un pie IV iec. mežziņa, Jaunlatgalē, Pitalovas muižā.
16688x Kārsavas virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 223 02.10.1930��$桭瑸쎘㥏��탖
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193㣋霜胋霜����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�頁䔇䂇̀���㐱㘀�Ѐက
	Latvija un citas valstis
	Jaunās valstis�����
	Ārzemes�猀㙥〱〱
	Māksla���栀Ā
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Article
	Austrija.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Mežu departaments
	Article
	Article
	THE UNION COLD STORAGE COMPANV. LTD. RĪGĀ. LATVIA.�࠘묀Ḁࠆ죒謎㼘
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4


